
            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça Feira, 28 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1046/2017 - 1 Pág(s) 
 

 
 
 
 

DECRETO  MUNICIPAL  Nº 130/2017 
28 de março de 2017 

 

SÚMULA: EXONERA A PEDIDO SERVIDORA PÚBLICA 
MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e 

                
                                       Considerando o protocolo sob nº 563, de 27 de março de 2017. 
 

D E C R E T A 
 
Art. 1º -  Fica exonerada, a pedido a Servidora Pública Municipal ALESSANDRA REGINA RUFINO, 

portadora da cédula de identidade RG nº 8.208.910-1 -  SSP/PR, lotado na Secretaria Municipal 
de Educação  do Município de Nova Londrina, admitido(a) em 02 de agosto de 2006, Decreto nº 
125/2006, no Cargo de Educadora Infantil. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 
EM 28 DE MARÇO DE 2017. 

 
 
 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

                                                  Prefeito Municipal 

 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça Feira, 28 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1046/2017 - 2 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

AVISO DE PREGÃO 
                               

Processo nº. 039/2017 e 046/2017 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2017 
Objeto: Aquisição de ventiladores de parede e de teto e de dispensador de senha manual para atender a Rede Pública 
de Saúde de Nova Londrina, conforme especificações no Anexo I deste Edital. 
Íntegra do edital a partir de 30 de março de 2017.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 18 de abril de 2017, às 09:30 horas. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE MARÇO DE 2017. 

                                                            
                                              

                                                 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                                                                    Prefeito Municipal 
                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 
 
  
 
 

 
        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

AVISO DE PREGÃO 
                               

Processo nº. 033/2017 e 043/2017 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2017 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica/fisica com especialidade em ultrassonografia e contratação de pessoa 
jurídica/física para prestação de serviços médico clínico geral para atendimento ambulatorial pelo período de 40 horas 
semanais e regime de plantão 12 horas (dez atendimentos mensais), com agenda a ser definida pela Secretaria 
Municipal de Saúde de Nova Londrina, conforme especificações no Anexo I deste Edital. 
Íntegra do edital a partir de 30 de março de 2017.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 13 de abril de 2017, às 09:30 horas. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE MARÇO DE 2017. 

 
                                                            
                                              

                                                 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                                                                    Prefeito Municipal 
                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
 
  
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça Feira, 28 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1046/2017 - 3 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 056/2015 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: TIKASHI NAKANO ME 
CNPJ nº. 82.516.097/0001-54 
 
Pregão Presencial n.º 022/2015 
Objeto: prestação de serviços de auto elétrica com reposição de peças novas e recondicionadas para manutenção da 
frota de veículos da Prefeitura do Município de Nova Londrina-PR. 
 
DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 
CLÁUSULA PRIMEIRA 
Pela prestação de serviços de auto elétrica, objeto do contrato, fica acrescido a quantidade de 24,78%, sobre os itens nºs 
01, 02, 03 e 04, do Lote nº 01, equivalente à R$ 1.422,00 (um mil e quatrocentos e vinte e dois reais). 
 
CLÁUSULA SEGUNDA 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 056/2015, datado de 04 
de maio de 2015.  

                                        Nova Londrina, 28 de março de 2017. 
 

                                                                                       OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO QUEQU
                                                                                                        Prefeito Municipal  
                                                                                                              
 
 
 
 
 

 

                                          
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça Feira, 28 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1046/2017 - 4 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 054/2017 

 
   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA:  CONSTRUTORA ITAÚBA MADEIRAS E MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA. ME. 
CNPJ sob nº. 15.158.202/0001-33 
 
Tomada de Preços n.º 005/2016  
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para  EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA 
COMUNITÁRIA - DO PROGRAMA PAC II – META 05, no município de Nova Londrina - PR. 
 
Valor Contratual:  R$ 243.182,61 (duzentos e quarenta e três mil, cento e oitenta e dois reais e sessenta e um centavos). 

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado à empresa contratada de acordo com o cronograma físico-
financeiro, após a medição e conforme a liberação do pagamento pela Caixa Econômica Federal. 

 
Prazo de Duração: conforme cronograma global da Tomada de Preços nº.005/2016, ou até a data de 27/03/2018. 
 
 
 

                                              Nova  Londrina, 27 de março de 2017. 
 
 
 

 
                                                   OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

                                                          Prefeito Municipal 
 
  
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça Feira, 28 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1046/2017 - 5 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 053/2017 

 
   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA:  CONSTRUTORA ITAÚBA MADEIRAS E MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA. ME. 
CNPJ sob nº. 15.158.202/0001-33 
 
Tomada de Preços n.º 004/2016  
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para  EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE 
HABITACIONAL DO PROGRAMA PAC II – OGU – META 02 (Programa de Urbanização, Regularização e Integração de 
Assentamentos Precários), no município de Nova Londrina – PR. 
 
Valor Contratual:  R$ 64.337,54 (sessenta e quatro mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta e quatro centavos). 

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado à empresa contratada de acordo com o cronograma físico-
financeiro, após a medição e conforme a liberação do pagamento pela Caixa Econômica Federal. 

 
Prazo de Duração: conforme cronograma global da Tomada de Preços nº.004/2016, ou até a data de 27/03/2018. 
 
 
 

                                              Nova  Londrina, 27 de março de 2017. 
 
 
 

 
                                                   OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

                                                          Prefeito Municipal 
 
  
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça Feira, 28 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1046/2017 - 6 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
 

AVISO DE PREGÃO 
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE  

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL  
 
                                 

Processo nº. 032/2017  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2017 
Objeto: Contratação de pessoa fisíca  ou jurídica para prestação de serviços profissionais em fonoaudiologia para 
atender a Rede Municipal de Saúde de Nova Londrina, conforme as especificações no Anexo I deste Edital. 
Íntegra do edital a partir de 29 de março de 2017.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 10 de abril de 2017, às 09:30 horas. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE MARÇO DE 2017.                                                           

                                               
                                                 
 

                              OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                                                            Prefeito Municipal 
                                                                                
                                                                                                                                                                                                                              
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


